

SEKRETARZ STANU
PEŁNOMOCNIK RZĄDU
DO SPRAW STRATEGICZNEJ INFRASTRUKTURY
ENERGETYCZNEJ



Piotr Naimski

Warszawa, 12 lipca 2021 r.

IK: 1778548

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na Oświadczenie złożone przez senatora Stanisława Gawłowskiego na 24. posiedzeniu Senatu w dniu 27 maja 2021 r. w sprawie *nabycia przez Skarb Państwa spółki PGE EJ 1 Sp. z o.o.*, mając na względzie, że od 11.05.2021 r., zgodnie z lp. 177 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonuje Prezes Rady Ministrów lub inni członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, Pełnomocnik Rządu ds. Strategicznej Infrastruktury Energetycznej wykonuje uprawnienia z udziałów Skarbu Państwa w spółce PGE EJ 1 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (po zmianie nazwy – Polskie Elektrownie Jądrowe Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie), przysyłam następujące wyjaśnienia.

1. W jakim celu z budżetu państwa wydano 531 milionów 362 tysiące zł na spółkę, której właścicielem były spółki Skarbu Państwa?

Zgodnie z postanowieniami umowy nabycia udziałów spółki PGE EJ 1 sp. z o.o. wartość Spółki wskazana w pytaniu została zaktualizowana na dzień zamknięcia transakcji, tj. 31 marca 2021 r. o kwotę 5 312 000 zł na korzyść Skarbu Państwa. Oznacza to, że ostateczna cena za 100% udziałów spółki PGE EJ 1 sp. z o.o. wyniosła 526 050 000 zł. Środki na zakup spółki nie pochodziły z budżetu państwa, lecz z Funduszu Reprywatyzacji.

Celem nabycia przez Skarb Państwa 100% udziałów w spółce PGE EJ 1 Sp. z o.o. jest realizacja polityki gospodarczej państwa, polegającej na wdrożeniu – niezbędnego dla zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego państwa – rządowego programu wieloletniego pn. „Program polskiej energetyki jądrowej” (Program PEJ), którego aktualizacja została przyjęta uchwałą Rady Ministrów 2 października 2020 r. Zakłada on budowę od 6 do 9 GWe zainstalowanej mocy jądrowej w oparciu o sprawdzone, wielkoskalowe, wodne ciśnieniowe reaktory jądrowe generacji III i III+, w tym oddanie pierwszego bloku jądrowego w Polsce do 2033 r. Konieczność wdrożenia energetyki jądrowej w Polsce wykazały analizy

przeprowadzone na rzecz opracowania projektu Polityki Energetycznej Polski do 2040 roku, aktualizacji Programu PEJ, a także Krajowego planu na rzecz energii i klimatu przekazanego w 2019 r. Komisji Europejskiej. Jednocześnie uwarunkowania gospodarcze, w tym dotyczące podmiotów działających na rynku energii elektrycznej (m.in. konieczność głębokiej transformacji polskich grup energetycznych, będących spółkami giełdowymi – tj. większości poprzednich udziałowców PGE EJ 1 Sp. z o.o. – przy rosnących obciążeniach związanych z posiadaniem źródeł węglowych), powodują że zaangażowanie państwa jako właściciela spółki realizującej inwestycje w energetykę jądrową jest warunkiem koniecznym realizacji Programu PEJ.

2 i 3. Dlaczego zapłacono tak ogromną kwotę? Czy jest to ukryta pomoc dla źle zarządzanych spółek?

Cena nabycia 100% udziałów Spółki przez Skarb Państwa od PGE S.A., TAURON Polska Energia S.A., ENEA S.A., KGHM Polska Miedź S.A., zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 10 marca 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania w zakresie nabywania lub obejmowania przez Skarb Państwa akcji ze środków Funduszu Reprywatyzacji w roku 2021, wynikała z wyceny sporządzonej przez niezależny podmiot zewnętrzny o uznanej pozycji na rynku świadczonych usług posiadający umiejętności i doświadczenie niezbędne do sporządzenia takiej wyceny. Co za tym idzie, zapłacona kwota nie stanowiła ukrytej pomocy dla poprzednich udziałowców.

4. Jaki jest skład zarządu spółki?

W skład zarządu Spółki wchodzi:

- Robert Ostrowski – Wiceprezes Zarządu pełniący obowiązki Prezesa Zarządu,
- Paweł Zaręba – Wiceprezes Zarządu.

5. Jakie wynagrodzenie otrzymuje zarząd?

Wynagrodzenie Członków Zarządu Spółki, zgodnie z Uchwałą nr 3 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników PGE EJ 1 sp. z o.o. z dnia 30 marca 2018 roku, jest określone przez Radę Nadzorczą, z zastrzeżeniem że Wynagrodzenie Stałe nie może przekroczyć 8 - krotności podstawy wymiaru, o której mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2016 r. o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami z uwzględnieniem obowiązujących, szczegółowych przepisów prawa kształtujących jej wysokość.

Z poważaniem,
Piotr Naimski
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/